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Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers
bei Bauleistungen und / oder Gebäudereinigungsleistungen

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer/Subunternehmer bescheinigt, dass

TL ConcePt GmbH
An der Novisol 2

01665 KliPphausen

X Bauleistungen im Sinne des $ 13b Abs. 2 Nr' 4 USIG

fl . Cenaudereinigungsleistungen im Sinne von $ 13b Abs 2 Nr. 8 USIG

nachhaltig erbringt und

X unter der Steuernummer 209 I 121 105343

X unter der Umsatzsteuer-ldentifikationsnummer

registriert ist.

Telefon

03521 7182723
Datum

9. Februar 2023

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gtlltig'

,:I T

Für die o.g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Leistungsempfängjer ge-

schuldet (S 13b Abs. 5 USIG).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf 9,"= 9. Februar 2026
(Die Goltigkeitsdauer der e..Jh"inigrng ist auf einen Zeiäum von längstens drei Jahren nach Ausstellungsdatum zu beschränken')

Datenschutzhinweis
lnformationen liber die Verarbeitung personenbezogener Daten in d-er Steuerveruraltung und.über lhre Rechte nach der

öää;;i.ffi:b;;il.;ü;;ng iä*IJüurithre Ans-prechpartle_r in Datenschutzfrage,n entnehmen sie bitte dem allse-

meinen lnformationsscnreiuen-oer. Finanzverwartunö. biäi"r rntormationsschreiben finden sie unter www'finanzamt'de

tuntei Oer Rubrik ,,Datenschutz") oder erhalten Sie bei lhrem Finanzamt.
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Sie können die Erteilung des Nachweises zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers.bei,Bauleistungen und/o-

ä"i öälauO"r"inigungsleistunjen mit dem Einspruch anfechten. Der Einspruch lst beim umseitig bezeichneten Finanz'

ämt schriftficn einiuriictren, diäsem elektronisch zu tibermitteln oder dort zur Niederschrift zu erklären' ,

Die Frist für die Einlegung des Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des Tags, an dem lhnen der

N;;il;i";rast*"r.örrriun"Ächaft'des Leistung-sempfängers bei Baule-istungen und/oder.Gebäudereinisu.nqsleS$1

gen bekannt gegeben *oGn irt. Bei Zusendung äurctr einfächen Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch uber-

öäOe gift oie äeianntgabJ mit dem dritten Tag iach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Nachweis zur

steuerschuldnerschaft aer r"istunGemptangärs bei Ba-uleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen zu.einem

späteren zeitpunrt zugegangän isi.äei Züstel-lung mit Zustellungs-urkunde oder miftels Einschreiben mit Rückschein oder

gägen Empfangsbekenn'tnis ist Tag der Bekanntgabe der Tag der Zustellung.

USt I TG - Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bau- und/oder Gebäudereinigungsleistungen - (01 '19)


